
Monitor Polski Nr 22 367 Poz. 167 i 168 
{ 

I 

167 

UCHWAŁA Nr 97 , RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1989 r. 

w sprawie zapewnienia dodatkowych środków finansowych na pokrycie ,wzrostu kosztów wakacyjnego 
wypoczynku dzieci i mł~dzieży w 1989 r. 

. W celu zapewnienia warunków do . zorganizowania w 
1989 r. wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży co 
najmniej na poziomie roku poprzedniego Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: . 

§ 1. 1. Upoważnia się uspołecznione zakłady pracy 
do zwiększenia jednorazowo w 1989 r. odpisu na zakła­
dowy fundusz socjalny dodatkowo o kwo.tę 7 000 zł n'a 
każdego uczestnika organizowanych latem 1989 r. kolonii 
i obozów, korzystającego z dofinansowania ze- środków 
funduszu socjalnego. W przypadku kolonii i ' obozów 
zdrowotnych kwota dodatkowego zwiększenia wynosi 
20000 zł. 

2. Kwotę ' dodatkowego zwiększenia zakładowego fun­
duszu socjalnego nalicza się na uczestnika tylko jeden 
raz, niezależnie od· liczby turnusów i form wypoczynku, 
z których skorzystał latem 1989 r. z dopłatą z funduszu 
socjaln,ego. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie dotyczą zakładów pracy 
objętych ustawą z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyż­
szym (Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201, z 1987 r. Nr 22, 
poz. 128 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 6, poz. 33, Nr 20, 
poz. 104, Nr 29, poz. 154, Nr 34, poz. 181 i Nr 35, poz. 192) 

oraz nauczycieli i innych pracowników określonych w 
art. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. _ . 
Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, ,Nr 25, poz. 181, 
i . Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192), a także spółdzielni pracy tworzących fundusz 
socjalno-bytowy na zasadach określonych wart. 27fj 
ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze 
(Dz. U. Nr 30, poz. 210, z 1983 r. Nr 39, poz. 176, z 1986 r. 
Nr 39,poz. 192, z 1987 r. Nr 33, poz. 181, z 1988 r. Nr 41, 
poz. 324 oraz z 1989 r. Nr 3, poz: i2 i Nr 6, poz. 33). 

4. Odpis, o którym mowa w ust. 1 i 2, obciąża koszty 
działalności podstawowej. 

5. W jednostkach sfery budżetowej oraz organi­
zacjach społeczpych dotowanych z budżetu dodatkowy 
odpis na zakładowy fundusz socjalny · w 1989 r., o któ:.: 
rym mowa w ust. 1, jest finansowany w ramachposia-, 
danych środków. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. 1. Sekuła 

168 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY SRODOWISKA I ZASOBÓW NATURALNYCH 
OR.Ą.Z MINISTRA TRANSPORTU, 2:EGLUGI I ł,ĄCZNOSCI 

z dnia 23 czerwca 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ryczałtu z tytułu opłat za korzystanie z urządzeń wodnych oraz ·za :ee,glugę 
i spław przez krajowe przedsiębior,stwa żeglugi śródlądowej. 

Na podstawie § 14 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 1986 r; w sprawie opłat za szczególne 
korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz .. U. z 1988 r. 
Nr 37; poz. 295) zarządza się, co następuje: 

l§ 1. Załącznik do zarządzenia Ministra Ochrony Sro- . 
dowiska i , Zasobów Naturalnych oraz Ministra Komuni­
kacji z dnia 14 marca 1987 r. w sprawie ryczałtu z tytułu 
opłat ;la korzystan'ie z urządzeń wodnych oraz za żeglugę 

i spław przez krajowe przedsiębiorstwa żeglugi śródlądo­
wej (Monitor Polski Nr 9, poz. 85) otrzymuje brzmienie, 
ustalone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Ochrony Srodowiska i Zasobów Naturalnych: 
, J. Kozioł 

Minister Transportu, Zeglugi i Łączności; J. Kamiński 


